guldein zu datze geben sol; was aber sünst weins aufwendig der statmarcke zu Bamberg gewachsen gein Bamberg bracht wirdet, sol man von einem iglichen fuder desselben weins zu datze geben zwen reinische guldein; umb das ander als von getreide, biere, welischem wein und von anderm swerem wein und sunst von allem anderm lassen wir es bleiben und besteen, als die sechs, die sie darzû gegeben haben, sie des mit einander vereynt und vertragen haben. Und des zu urkünt geben wir iglichem obgenanten teile disen unsern aufspruch mit unserm anhängendem insigel versigelten. Der geben ist zu Cadolczburg am freitag nach sant Bartholmes tag des heiligen zwelfboten nach Cristi unsers herren geburte vierzehenhundert jare vnd darnach im fünffunddreissigsten jaren. —

Es scheint, daß die Bamberger Bürger den Markgrafen deshalb angerufen hatten: denn in den Stadtrechnungen von 1435 findet sich der Eintrag: ‚10 gulden 2 groschen Heinzen Tockler und Clausen Haller zu zerung, als sie zum marggrafen ryten von der stat wegen, fer. IV. post assumptionem Mariae‘ [August 17].

Sacrosancta generalis synodus Basiliensis in spiritu sancto legitime congregata universalem ecclesiam representans ad futuram rei memoriam. Ea que animarum salutem, ecclesiarum et ecclesiasticarum personarum comoditatem concernunt, quantum cum deo possumus, vigilanter promovemus. Sane, ut accepimus, proconsules consules cives et incole civitatis Bambergensis, ex eo quod contra venerabilem episcopum Bambergensem et dilectos ecclesie filios, capitulum ecclesie Bambergensis, inhibitione previa nonnulla attemptaverunt et alias damna et gravamina ipsis intulerunt, ex commisione nostra lata sententia excommunicationis et aliis censuris inodati fuerint[!]. Super quibus et diversis inter eos pendentibus differentiis partes in nonnullos principes et partium vicinarum dominos compromiserunt, qui super aliquibus arbitrium tulerunt inter partes, reliquis expediendis usque ad festum sancti Johannis Baptiste proximo futurum reservatis. Nos igitur, ne ex reservatione et mora expeditionis huiusmodi periculum immineat animarum, omnes et singulas censuras predictas usque ad festum prefatum auctoritate universalis ecclesie tenore presentium suspendimus et relaxamus dictosque proconsules consules cives et incolas ab illis absolvimus ita tamen, quod, si concordia ex compromisso huiusmodi infra hinc et festum predictum non sortiatur effectum, proconsules consules cives et incole predicti in easdem censuras reincidant et censeantur reincidisse; ac volumus et eadem auctoritate decernimus, quod per suspensionem relaxationem et absolutionem huiusmodi sententie pro episcopo et capitulo predictis et contra eosdem proconsules consules cives et incolas, ut prefertur, late et processibus inde secutis, nisi concordia predicta subsequatur, nullum preiudicium generetur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre suspensionis relaxationis absolutionis constitutionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et universalis ecclesie se noverit incursum. Datum Basilee nonis septembris anno a nativitate domini millesimo quadingentesimo tricesimo quinto.